Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES A PREFEITURA MUNICIPAL SOBRE O CÓDIGO DE
ENDEREÇAMENTO POSTAL DOS CORREIOS – CEP – NO BAIRRO JARDIM PLANALTO
PARAÍSO.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUAIS AS PROVIDÊNCIAS QUE A PREFEITURA MUNICIPAL ESTÁ TOMANDO
PARA IMPLANTAR O CÓDIGO DE ENDEREÇAMENTO POSTAL – CEP, DAS VIAS DO
BAIRRO JARDIM PLANALTO PARAÍSO?

2) O QUE ESTÁ IMPOSSIBILITANDO REFERIDA IMPLANTAÇÃO?

JUSTIFICATIVA:  Nosso  município  está  com  33  bairros  que  os  correios  não  conseguem
atender  seus  moradores  quanto  a  entrega,  o  que  geram muita  reclamação.  Diante  disso,
chegou  a  este  signatário  que  os  Correios  não  estão  fazendo  entregas  no  Bairro  Jardim
Planalto, devido a falta do cadastro do código de endereçamento postal dos correios, sendo
assim, apresento questionamento quanto a isso, pois está causando muitos transtornos aos
moradores, principalmente para entregas de compra online.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de maio de 2023.

JOSÉ NILSON VIANA
Vereador - MDB

REQUERIMENTO Nº 223/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
23

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

40
6/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

05
/2

02
3

17
:2

9:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
N

ils
on

 V
ia

na
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

37
-F

21
C

-8
84

B-
62

FD
.

Pag. 1/2

APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 09/05/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
23

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

40
6/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
8/

05
/2

02
3

17
:2

9:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
os

é
N

ils
on

 V
ia

na
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
C

37
-F

21
C

-8
84

B-
62

FD
.

Pag. 2/2